
 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/03   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1558

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Quinta-feira 11 de Maio de 2023

AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2023 
TIPO: Menor Preço Global 
OBJETO: Contratação de empresa especializada visando a execução do projeto de construção do prédio do 
Centro de 

  
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 30 (trinta) de maio de 2023, 
as 08h00min (MS) -MS. 
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações, na Rua 
Floriano Peixoto nº 1000, e pelo telefone (67) 3445-1110, no horário das 07h00min às 11h00min (MS) e das 
13h00min às 16h00min (MS), e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br. 
Anaurilândia – MS, 10 de maio de 2023. 

 
Presidente da Comissão de Licitação 
 

        
               

 

REGISTRO DE PREÇOS –  MAIO/2023  
 

3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL -
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS -
 Originada do

 
Processo Licitatório Pregão Presencial

 
Nº SRP

 
15/2022.

 Objeto:
 aquisição de equipamentos de proteção individual, para atender as necessidades da 

Secretaria de Obras, Defesa Civil, Transportes e Projetos do 
-

 
MS, conforme especificações e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, os 

quais fazem parte do presente Registro de Preços.
 Fornecedores: -

 
ME, CNPJ sob nº 

32.533.942/0001-21;
  Fornecedores: -

 
ME, CNPJ sob nº 00.589.733/0001-03;

  Vigência: 25/07/2022

 

à 25/07/2023. O MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS, através do

 Setor de Licitações 2º, do Decreto Municipal nº 
1339/2019

 

(Regulamenta o Sistema de Registro de Preços), torna público, que

 

NÃO 
HOUVE ALTERAÇÃO de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata

 

de 
Registro de Preços nº 05/2022. Informações detalhadas de todos

 

os elementos da Ata 
encontram-se disponíveis no site: 

-05-
2022_PREG_O_PRESENCIAL_15-2022_EPIS.pdf. Tânia Fernandes Vera –

 

Pregoeira 
Oficial.

 
 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/03   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1558

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Quinta-feira 11 de Maio de 2023

 

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000367/2023 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
10/03/2023
03/2023

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto - 0001000 - Centro

03.575.727/0001-95CNPJ:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2016 GESTAO DA MANUT DO DESNV DO ENSINO FUNDAMENTAL

Unidade Orçamentária: 007 SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA
Função do Governo: 12 EDUCACAO
Subfunção do Governo: 361 ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 0008 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

Órgão: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0091 01.007.12.361.0008.2016-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000072/2022
Recibo:

6/2022 - Pregao Elet.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
16Subelemento: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Fonte de Recursos: Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino15001001

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

2812 - P Z CASTELO LTDA - EPP
RUA PIAUI, Nº 65 - VILA MOIMAZ
BIRIGUI
001 7646-5 000000000147-3

32.563.695/0001-06
0000000000000

(18)3641-1428

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, MATERIAL PEDAGOGO E MATERIAL ESPORTIVO , CONFORME ATA DE REGISTRO DE
PRECOS 06/2022, PREGAO ELETRONICO 6/2022, PROCESSO 72/2022. LOCAL ENSINO
FUNDAMENTAL

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 286.669,90 Valor Empenhado: 6.918,16 Saldo Atual da Dotação: 279.751,74

QUADRO DEMONSTRATIVO

SEIS MIL, NOVECENTOS E DEZOITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 6.918,16 conforme comprovantes.

ANAURILANDIA - MS, 10 de março de 2023.

KLEBER GONCALVES DESTRO
Contador

CRC - 000868/O-0MS

LUCIANO MARANGON
Secretário Mun. de Administração e Finanças

Página 1

Homologado

Usuário emissor: KLEBER DESTRO



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/03   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1558

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Quinta-feira 11 de Maio de 2023

 

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000447/2023 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
23/03/2023
03/2023

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto - 0001000 - Centro

03.575.727/0001-95CNPJ:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2016 GESTAO DA MANUT DO DESNV DO ENSINO FUNDAMENTAL

Unidade Orçamentária: 007 SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA
Função do Governo: 12 EDUCACAO
Subfunção do Governo: 361 ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 0008 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

Órgão: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0091 01.007.12.361.0008.2016-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000046/2022
Recibo:

14/2022 - Pregao Pres.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
04Subelemento: GAS ENGARRAFADO

Fonte de Recursos: Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino15001001

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

3699 - MACIEL BAESSO - ME
RUA FLORIANO PEIXOTO, Nº 732 - CENTRO
ANAURILANDIA
748 0903 000000006972-8

35.119.350/0001-56
0000000000000

(00)3445-2467

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GAS GLP 13 KG,
CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS 04/2022, PREGAO PRESENCIAL 14/2022, PROCESSO
ADM 46/2022. ENS FUNDAMENTAL.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 268.487,15 Valor Empenhado: 1.536,00 Saldo Atual da Dotação: 266.951,15

QUADRO DEMONSTRATIVO

HUM MIL, QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 1.536,00 conforme comprovantes.

ANAURILANDIA - MS, 23 de março de 2023.

KLEBER GONCALVES DESTRO
Contador

CRC - 000868/O-0MS

LUCIANO MARANGON
Secretário Mun. de Administração e Finanças

Página 1

Homologado

Usuário emissor: KLEBER DESTRO


		2023-05-11T08:48:02-0400
	Eliando Aparecido Colombo




